

آزای شهر

ورود سازمان بازرسی به بحث آلودگی هوا باران به داد تهرانی‌ها رسید



حامد مهرنیا: آسمان پایتخت پس از پشت سر گذاشتن ۲۲ روز ناسالم، سرانجام به کمک باد و باران توانست اندکی از رنگ آبی خود را باز پس گیرد. سلامت پایتخت‌نشینان بیش از ۳ هفته در هیاهوی اقدامات سیاسی برای مقابله با آلودگی هوا به فراموشی سپرده شد اما در نهایت تغییرات جوی و بارش نزولات آسمانی به داد شهروندان رسید و اقدام ناتمام دولت در این باره را تمام کرد. پس از طی شدن روزهای طوفانی ناسالم پایتخت در سایه نبود تدابیر دولت و کم‌کاری‌های سازمان حفاظت محیط زیست که حتی در مقطعی غفلت آلاینده‌ها را به وضعیت هشدار و قرمز هم رساند روز گذشته و پس از عبور از یک روز نیمه‌تعطیل با همراهی باد و باران شاخص کیفیت هوا روی عدد ۹۷ ایستاد.

غول آلودگی و دست بسته مدیران
در همین حال نگاهی به نمودارهای سنجش کیفیت هوا طی روزهای گذشته نشان‌دهنده استیلای غول آلودگی در تهران و برخی کلانشهرهای کشور است که به دلیل سوءمدیریت و سکوت مدیران عدد ۲۰۰ را هم درنوردیده و بر شرایط بحرانی پایتخت دامن زد.

البته آنچه در این مدت علاوه بر انباشت آلاینده‌ها و تجمع ذرات غبار بر سینه شهروندان سنگینی می‌کرد کم‌توجهی مدیران به این مقوله و انجام نگرفتن اقدامات اورژانسی برای کاستن از میزان آلودگی به منظور پاسخ به افکار عمومی بود؛ موضوعی که شهروندان، وکلای آنها در بهارستان و اعضای شورای شهر را در انتظاری طولانی باقی گذاشت، انگار دولت هم برنامه‌ای جز روزشماری برای رسیدن روزهای بارانی در دستور کار نداشت!

تداوم هوای سالم تنها تا یکشنبه
نکته جالب اینجاست که براساس پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی تغییرات جوی تنها تا روز یکشنبه در آسمان پایتخت میهمان است و با توجه به این موضوع از روز دوشنبه تجمع آلاینده‌ها و سلام دوباره آلودگی به تهران چندان دور از انتظار نیست، چرا که در حال حاضر برنامه یا طرح خاصی از سوی دولت برای مقابله با آلودگی و کنترل شرایط به اجرا درنیامده است. این در حالی است که همچنان مدیر سازمان حفاظت محیط زیست در برابر وضعیت مبهم استاندارد بنزین‌های وارداتی و فرافکنی‌ها در بحث آلودگی هوا مهر سکوت بر لب زده و مهم‌ترین اقدام مدیریت این سازمان مطابق معمول در شبکه‌های اجتماعی و این بار با راهاندازی کمیته «دمای ۱۸ درجه» به منظور مشارکت همگانی در کاستن از گزاهای گلخانه‌ای خلاصه شده است. هرچند طی روزهای گذشته در جلسه هیات‌دولت برای کاستن از میزان آلودگی‌ها وظایفی برای دستگاه‌های مسؤول تعیین شد اما به‌راستی اگر ایر و باد به جنگ آسمان خاکستری پایتخت نمی‌رفتند آیا می‌توان به تدابیر دولت برای کاهش آلودگی امید داشت؟ آیا روزهای ناسالم تا واپسین برگ تقویم و روز هوای پاک ادامه پیدا نمی‌کرد؟ به هر حال همه‌ساله در فصول سرد سال پدیده وارونگی دمایی اتفاق می‌افتد و گردتدابیر بلندمدت برای مدیریت شرایط از سوی دولت اعمال نشود تنها گزینه موجود برای نجات جان شهروندان باد و باران است.

ورود سازمان بازرسی به بحث آلودگی هوا
همچنین رئیس سازمان بازرسی کل کشور از ورود این سازمان به موضوع آلودگی هوا خبر داده است. ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور در این باره بیان داشت: به سران ۳ قوه درباره آلودگی هوا نامه نوشتیم و ۱۰ نهادی که در بحث آلودگی هوا مسؤول هستند باید عملکردشان را در این باره به ما ارائه کنند.

هشدار

ترویج عرفان‌های کاذب در کمپهای ترک اعتیاد
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه درباره ترویج ایاحه‌گری، اقدامات تبشیری و عرفان‌های کاذب در برخی کمپهای ترک اعتیاد هشدار داد. محمدباقر الفت، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه‌قضائیه با اشاره به موضوع اعتیاد و ضرورت ترک و باز اجتماعی شدن معتادان به فارس گفت: بسیاری از دوره‌های آموزشی در کمپها برای معادان ترک‌گزار می‌شود که ما با محتوای دوره‌ها موافقتی نداریم چرا که در کنار تشویق معتادان برای ترک اعتیاد، ایاحه‌گری توصیه و اقدامات بیشتری انجام می‌شود. وی افزود: در برخی موارد عرفان‌های کاذب در این کمپها ترویج می‌شود که خود باعث انحراف انسان است، در واقع شاید از یک انحراف جلوگیری کنند یا آن را اصلاح می‌کنند اما مشکلی دیگر را به‌وجود می‌آورند که شاید خطرناک‌تر از خود موضوع اصلی یعنی اعتیاد باشد.

وقتی پذیرش دانشجو به منبع درآمد دانشگاه‌ها تبدیل می‌شود مدرک‌گرایی به جای مهارت‌پروری!



کشور بیکارند. همچنین به گفته ابوالفضل فتح‌اللهی، نایب‌رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور بیش از ۷۰ درصد بیکاران از قشر تحصیلکرده هستند که امیدی به یافتن شغل مناسب ندارند و طبق گفته کورش برزند، معاون سابق وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نرخ بیکاری در فارغ‌التحصیلان دانشگاهی ۱۰ برابر کسانی است که دارای تحصیلات دیپلم و زیر دیپلم هستند.

راه باز و جاده دراز ادامه تحصیل
تحصیلکردگان در حالی ۷۰ درصد بیکاران کشور را تشکیل می‌دهند که امیرمحمود حریریچی،

درجه تب ادامه تحصیل بویژه در دوره‌های کارشناسی ارشد و دکتری موازی با تب مدرک‌گرایی رو به افزایش است. این در حالی است که گسترش کمی دانشگاه‌ها بدون توجه به زیرساخت‌ها به تشدید معضل بیکاری و تربیت فارغ‌التحصیلان کم‌سواد و بدون هدف دامن می‌زند.

آمار بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی بیداد می‌کند
به گزارش ایسنا، یکی از دلایل ادامه تحصیل افراد پیدا کردن شغل مناسب است در حالی که براساس نتایج آمارگیری نیروی کار سال ۱۳۹۳ از سوی مرکز آمار ایران، بیش از ۱۱۰ هزار نفر با مدرک دکتر در

رئیس سازمان امداد و نجات خبر داد ۷ هزار و ۹۰۰ نفر در محاصره کولاک
صورت اضطراری اسکان داده‌اند. رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر با بیان اینکه در زمان بارش ۵۱ جاده اصلی کشور تحت امدادسانی ۴۷۴ امدادگر، هلال احمر قرار گرفته، به فارس گفت: امدادگران هزار

رئیس سازمان تأمین اجتماعی خبر داد بدهی ۱۰۰ هزار میلیاردی دولت به تأمین اجتماعی
دفن را نیز به بیمه‌شدگان ارائه می‌کنیم. رئیس سازمان تأمین اجتماعی کشور با بیان اینکه صندوق تأمین اجتماعی یک ریسال از بودجه عمومی دولت را دریافت نمی‌کند، اظهار داشت: هم‌اکنون دولت به سازمان تأمین اجتماعی ۱۰۰ هزار میلیارد بدهی دارد. نوریخش با بیان اینکه در سال جاری و ۹ ماهه گذشته، در هر ماه ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان پرداختی این سازمان بوده است، بیان داشت: این رقم در حدود هزار میلیارد تومان بیشتر از پرداخت پارانه‌ها از سوی دولت است. وی با اشاره به پرداخت ۳ هزار میلیارد تومان مستمری و بیمه بیکاری از سوی این سازمان در هر ماه عنوان کرد: هزار میلیارد تومان میزان پرداختی در حوزه درمان این سازمان است و در حدود ۱۰۰ میلیارد تومان نیز هزینه‌های پشتیبانی این سازمان است.

رهایی دختر ۱۴ ساله از چنگ گروگانگیر

گروه اجتماعی: اعتراف به قتل برادر، آدم‌ربایی و ماجرای یک انتقام‌گیری ناجوانمردانه از مهم‌ترین رویدادهای این بیست‌ه خیری است. فرمانده انتظامی خراسان رضوی از نجات دختر ۱۴ ساله‌ای خبر داد که در پی اجرای نقشه زورگیران خشن به گروگان گرفته شده بود. سرتیپ دوم بهمن امیری‌مقدم، فرمانده انتظامی خراسان رضوی درباره جزئیات این حادثه و نجات دختر نوجوان به مهر گفت: ۲ جوان قصد زورگیری از فردی در یکی از خیابان‌های محدوده بلوار وکیل آباد را داشتند که خودروی گشت پلیس وارد صحنه شد. وی با بیان اینکه زورگیران با مشاهده مأموران پلیس فرار را بر قرار ترجیح دادند، عنوان کرد: یکی از سارقان سوار بر خودروی پلاک مخدوش از صحنه متواری شد و یکی دیگر از سارقان چاقو به دست به سوی یک خودروی سواری حمله‌ور شد و دختر ۱۴ ساله را در برابر چشمان پدرش به گروگان گرفت. فرمانده انتظامی خراسان رضوی با اعلام اینکه مأموران پلیس با درخواست نیروی کمکی عملیات رهایی‌گروگان ۱۴ ساله را آغاز کردند، خاطر نشان کرد: مأموران انتظامی وارد عمل شدند و دختر نوجوان را از چنگ گروگانگیر نجات دادند. به گفته امیری‌مقدم، گروگانگیر که فردی سابقه‌دار است دستگیر و همدمست فراری خود را معرفی کرد.

قاتل برادر اعتراف کرد
متهمی که برادرش را به قتل رسانده بود، به‌دلیل صغیر بودن اولیای دم، رضایت مادر مقتول و تشخیص دادستانی کل کشور از قصاص رهایی یافت. به گزارش تسنیم، هفتم مهرماه سال ۹۲ مأموران کلانتری ۱۳۲ نبرد از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰

می‌شکند، به اهمیت دارا بودن مدرک بالاتر دامن می‌زند.
گسترش کنترل‌نشده آموزش عالی
این مددکار اجتماعی با انتقاد از پذیرش بالای دانشجو اظهار داشت: آموزش عالی به شکل کنترل‌نشده‌ای گسترش یافته است و چنانچه افراد در کشور موفق به کسب رتبه لازم برای پذیرش در دوره روزانه نشوند می‌توانند به‌راحتی در دوره‌های نیمه‌حضور، غیرانتفاعی و پردیس‌های خودگردان که برای دانشگاه‌ها به یک منبع درآمد تبدیل شده پذیرش شوند. این امر در کنار امور دیگر مانند مکفی نبودن تعداد اعضای هیات علمی نسبت به دانشجویان، نبود ساختار تربیت مهارتی دانشجویان و باعث کاهش کیفیت آموزش عالی و ناتوانی و کاهش مهارت فارغ‌التحصیلان شده است.

افتخار به تحصیلکرده‌های بیکارا
حریریچی بر این نکته تأکید می‌کند که تحصیلات بالاتر توقعات شغلی را بالاتر می‌برد و ادامه می‌دهد: فردی که حاضر است با مدرک دیپلم مشغول به کاری شود، نمی‌پذیرد که با مدرک لیسانس همان کار را انجام دهد. از طرف دیگر افراد تحصیلکرده گمان می‌کنند که باید پشت میز بنشینند و شرح وظایف مشخص داشته باشند یعنی حتی خلاقیت و کارآفرینی بین افراد وجود ندارد.

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس تأیید کرد ردپای مدیران دولتی در پرونده‌های زمین‌خواری
افراد عادی نیز از این فرصت به نفع خود استفاده می‌کنند. نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه بررسی پرونده‌ها در کمیته مبارزه با زمین‌خواری به اتمام نرسیده و همچنان ادامه دارد، افزود: درباره پرونده زمین‌خواری روستایی زیارت برخی دستگاه‌های ذی‌ربط گزارش‌های لازم را ارائه دادند اما برخی نهادهای هنوز گزارش‌های مربوطه را برای تعیین تکلیف نهایی به کمیته ارسال نکرده‌اند، بنابراین برگزاری جلسه نهایی

قضایی
بیشتر پرونده‌های زمین‌خواری حضور چهره‌های شاخص و مدیران دولتی دیده می‌شود». محمدحسین میرمحمدی، رئیس کمیته زمین‌خواری کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با بیان این مطلب به خانه ملت گفت: درباره مهم‌ترین پرونده‌های مربوط به زمین‌خواری در کمیسیون اصل ۹۰ می‌توان به پرونده زمین‌خواری روستایی زیارت در استان گلستان، تصرف حریص و بستر رودخانه در استان گیلان و تصرف قطعات ۱۰ هکتاری در استان مازندران و لواسانات اشاره کرد. رئیس کمیته مبارزه با زمین‌خواری کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با تأکید بر ورود افراد شاخص به پرونده‌های زمین‌خواری، بیان داشت: متأسفانه در بیشتر پرونده‌های مربوط به زمین‌خواری چهره‌های شاخصی از میان مدیران ورود کرده و به دنبال آن



استان فارس با بیان اینکه دختری جوان با ارائه پرونده قضایی به پلیس فتای این استان مراجعه کرده است، گفت: شخصی ناشناس اقدام به انتشار تصاویر خانوادگی این دختر در شبکه‌های اجتماعی تلفن همراه کرده است. وی افزود: در این باره پرونده تشکیل و شناسایی متهم در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. رئیس پلیس فتای استان فارس خاطر نشان کرد: با انجام اقدامات فنی متهم ظرف ۴۸ ساعت شناسایی، دستگیر و پس از انتقال به پلیس فتا مشخص شد وی پسر عموی شاکی است که چندی پیش از دختر عموی خود خواستگاری کرده و پس از شنیدن جواب منفی تصمیم به چنین اقدام ناشایانه‌ای گرفته است. حسینی با اشاره به معرفی متهم به مراجع قضایی، تصریح کرد: انتشار عکس‌های خانوادگی اشخاص در فضای مجازی کاری غیراخلاقی و غیر قابل گذشت توسط قوه‌قضائیه است و کاربران شبکه‌های اجتماعی باید از انتشار این عکس‌ها خودداری و به محض رویت این تصاویر آن را از گوشی خود حذف کنند.

زیارت

رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد آغاز عملیات نیش قبر قربانیان فاجعه منا



تعدادی از خانواده‌های شهدای ایرانی فاجعه منا که در عربستان به خاک سپرده شده‌اند، خواستار بازگشت پیکرهای عزیزان‌شان هستند که بر این اساس کار نیش قبر از سوی مدیران عربستانی آغاز شده است. به گزارش «وطن امروز»، سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت درباره آخرین برنامه‌های انجام گرفته برای حادثه‌دیدگان منا، اظهار داشت: در حال حاضر ۵ تن از اجساد شناسایی نشده‌اند که با انجام آزمایشات DNA تا ۱۰ روز آینده نتیجه آن مشخص می‌شود. به گفته رئیس سازمان حج و زیارت، براساس مذاکراتی که بین دولت ایران و عربستان انجام شد، از چند روز پیش دولت عربستان نسبت به نیش قبر و انتقال پیکرهای شهدایی که خانواده‌های‌شان تقاضای عودت آنها را به کشور داشتند اقدام کرد و امیدواریم تا هفته آینده تمام اجساد به ایران منتقل شود. اوحدی درباره پیگیری حقوقی حادثه‌دیدگان منا، بیان داشت: براساس مصوبات و ابلاغی که به وزارت امور خارجه شده است مأموریت پیگیری حقوقی به این وزارت‌خانه سپرده شد.

سلامت

جای خالی بیمه‌ها در حمایت از بیماران اعصاب و روان

وزیر بهداشت یکی از مشکلات جدی در حوزه سلامت کشور را مربوط به کمبود مراکز درمان بیماران اعصاب و روان دانست و از کم‌کاری بیمه‌ها در حمایت از این بیماران انتقاد کرد. به گزارش «وطن امروز»، سیدحسین هاشمی وزیر بهداشت در این باره گفت: ما قول دادیم تا پایان دولت ۲۰ هزار تخت به ظرفیت تخت‌های موجود کشور اضافه کنیم که ۱۰ درصد از آنها را برای بیماران اعصاب و روان اختصاص می‌دهیم. وزیر بهداشت از حمایت بیمه‌ها به عنوان یکی دیگر از راه‌های کاهش مشکلات بیماران اعصاب و روان و سوختگی یاد کرد و افزود: متأسفانه به دلیل هزینه‌های بالا و مزمن بودن درد این بیماران، شاهد حمایت‌های خوبی از سوی بیمه‌ها نیستیم. هاشمی خاطر نشان کرد: هزینه‌های این بیماران زیاد است و منابع بیمه‌ها هم پاسخگوی این نیازها نیست اما یکی از منابع پیشنهادی ما برای کاهش مشکلات آنها، بستن عوارض بر کالاهای آسیب‌رسان سلامت است که از آن مسیر ارقام زیادی می‌توان کسب کرد که به‌طور ویژه می‌توان صرف گسترش تخت برای بیماران اعصاب و روان و همچنین سوختگی کرد.

سندسازی در بودجه اعتباربخشی بیمارستان‌ها

عضو شورایعالی نظام پرستاری کشور معتقد است بودجه اعتباربخشی بیمارستان‌ها در حد سندسازی است و اجرایی نمی‌شود. به گزارش «وطن امروز»، زینب فدایی، عضو شورایعالی نظام پرستاری کشور با اشاره به اینکه اعتباربخشی در بیمارستان‌ها اجرایی نمی‌شود فقط و در حد سندسازی است، گفت: ایمنی پرسنل بیمارستان‌ها و تجهیزات و وسایل مورد نیاز آنها در آیین‌نامه اعتباربخشی در نظر گرفته شده که اگر اجرایی شود هیچ‌یک از پرسنل و پرستاران با مشکلاتی در محیط کار خود مواجه نخواهند شد اما متأسفانه در این باره سندسازی شده و باعث بروز مشکلاتی برای کادر درمانی بویژه پرستاران شده است. به گفته وی، ایمنی پرستاران براساس استانداردها در بیماری‌های گوناگون باید رعایت شود و بیمارستان‌ها موظفند وسایل استاندارد در اختیار آنها قرار دهند، بر همین اساس به هر بیمارستان گواهی اعتباربخشی داده می‌شود اما این در حالی است که برای دریافت این گواهی، فردی را به طور نمادین مسؤول این کار می‌کنند. فدایی با اشاره به اینکه پیشگیری از بیماری‌های گوناگون و ارائه آموزش‌های لازم به پرستاران از جمله اقداماتی است که در هر بیمارستان باید انجام شود، عنوان کرد: مدیران باید به جای مخفی کردن برخی بیماری‌ها مانند آنفلوآنزا، آموزش دقیقی در این باره به پرسنل و مردم ارائه دهند و در این صورت است که از بروز بسیاری اتفاقات جلوگیری می‌شود. عضو شورایعالی نظام پرستاری کشور خاطر نشان کرد: در اعتباربخشی، ارائه آموزش‌ها نیز منظر قرار گرفته اما متأسفانه سیستم ایمنی شغلی پرستاران در بیمارستان‌ها رعایت نمی‌شود در حالی که باید یک مسؤول ایمنی شغلی در هر بیمارستانی وجود داشته باشد که متأسفانه فقط به یک سمت دروغین بسنده می‌شود.